UBND TỈNH KON TUM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-QLCLGDCN
V/v đề nghị góp ý Dự thảo nội

dung Tài liệu bồi dưỡng tiếng dân

tộc Jrai

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày       tháng      năm

Kính gửi:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Ban Dân tộc tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Sở Thông tin và truyền thông;

- Sở Văn hóa,Thể thao và Du lịch;

- Sở Y tế;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Quy định việc tổ chức đào tạo, bồi dưỡng và cấp chứng chỉ tiếng dân

tộc thiểu số ban hành kèm theo Thông tư số 09/2023/TT-BGDĐT ngày 18/4/2023

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Công văn số 3661/UBND-KGVX ngày 25/10/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc phúc đáp kiến nghị của ông Bùi Đăng Bìnhvà

triển khai công tác bảo tồn và phát triển ngôn ngữ, tiếng nói, chữ viết của cộng

đồng các dân tộc thiểu số tại chỗ của tỉnh;

Căn cứ Khung chương trình dạy tiếng dân tộc thiểu số (có chữ viết) cho

cán bộ, công chức công tác ở vùng dân tộc thiểu số (gọi tắt là Khung chương

trình) ban hành kèm theo Quyết định số 03/2006/QĐ-BGDĐT ngày 24/01/2006

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Tài liệu bồi dưỡng tiếng dân tộc Jrai cho Công dân Việt Nam là người dân tộc

thiểu số; cán bộ, công chức, viên chức và sĩ quan, chiến sĩ trong lực lượng công an,

quân đội đang công tác tại tỉnh Kon Tum (sau đây gọi tắt là Tài liệu) là tài liệu được

biên soạn để bồi dưỡng tiếng dân tộc Jrai cho Công dân Việt Nam là người dân tộc

thiểu số; cán bộ, công chức, viên chức và sĩ quan, chiến sĩ trong lực lượng công an,

quân đội đang công tác tại tỉnh do Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức soạn thảo1 và tham

mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành để đưa vào sử dụng tại Trung tâm giáo dục

thường xuyên tỉnh, các trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên (sau

đây gọi chung là Trung tâm).

1 Ban Biên soạn tài liệu bồi dưỡng tiếng dân tộc Jrai cho Công dân Việt Nam là người dân tộc thiểu số; cán bộ, công

chức, viên chức và sĩ quan, chiến sĩ trong lực lượng công an, quân đội đang công tác tại tỉnh Kon Tum được thành lập

theo Quyết định số 805/QĐ- GDĐT ngày 12/12/2023 và được bổ sung thành viên theo Quyết định số 38/QĐ-GDĐT

ngày 13/01/2024 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Đến nay, Sở Giáo dục và Đào tạo đã Dự thảo Tài liệu. Để có cơ sở tiếp tục điều

chỉnh, thẩm định Tài liệu và tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành để tổ chức

triển khai bồi dưỡng tại các Trung tâm theo quy định, Sở Giáo dục và Đào tạo kính

đề nghị các sở, ban, ngành và các địa phương quan tâm tham gia góp ý bằng văn bản

về nội dung của Tài liệu.

(Nội dung Tài liệu được gửi kèm Công văn này).

Ý kiến góp ý của quý cơ quan, địa phương, đơn vị xin gửi về Sở Giáo dục và

Đào tạo tỉnh Kon Tum (theo biểu mẫu gửi kèm) trước ngày 24/4/2024 để tổng hợp,

bổ sung, chỉnh sửa, thẩm định và trình cấp có thẩm quyền theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (báo cáo);

- Các PGĐ Sở GDĐT (để biết);

- Lưu: VT, QLCLGDCN, BBS(Dũng).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Thị Lan

		2024-04-16T09:48:45+0700

		2024-04-16T10:06:12+0700

		2024-04-16T11:09:42+0700

		2024-04-16T11:09:42+0700

		2024-04-16T11:09:42+0700

		2024-04-16T11:09:42+0700

		2024-04-16T11:09:42+0700

		2024-04-16T11:10:01+0700